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Rättsläget innebär stor osäkerhet för småföretag 
 
Nu måste regeringen agera! 
 
Regeringsrätten har nekat prövning i ett viktigt principfall, som överklagats av 
familjeföretaget MSE Weibull AB i Älmhult. Ändras inte lagen får det på sikt förödande 
konsekvenser för små och medelstora företag över hela landet när det gäller upphandling 
enligt LOU, lagen om offentlig upphandling. Sådan rättsosäkerhet som nu råder kan vi inte 
ha. Därför är det viktigt att politikerna agerar och ändrar lagen och dess tillämpning. 
 
MSE Weibull finns i elektronikbranschen och tillverkar bland annat simulatorer för träning 
och övning till försvaret och till den civila marknaden. Efter att Försvarsmakten konstaterat 
att kompetensen hos det svenska försvaret att manövrera stridsfordon 90 var för låg, vilket lett 
till flera olycksfall, genomförde den statliga myndigheten FMV, Försvarets materielverk, en 
riktad upphandling till MSE värd 305 miljoner kronor. 
 
Offerten gällde simulatorer och utbildningssystem för flera militära markfordon, projektet 
hette BTA 90. Att ta fram offerten kostade många miljoner och krävde ett halvt årsarbete av 
25 världsledande experter, hos MSE i Älmhult och hos deras internationella partners. 
Kontraktet var klart och arbetet skulle påbörjas när FMV plötsligt meddelade att det inte fanns 
pengar för att genomföra upphandlingen och det framkom att detta inte heller funnits. 
Försvarsministern och regeringen hade nämligen bantat materielbudgeten, hette det. 
 
Men det var i så fall den enda då pågående upphandlingen som avbröts och då kan man undra 
varför. Försvarsminister Sten Tolgfors har ju i flera sammanhang betonat betydelsen av att 
soldaterna i fält och internationellt har rätt utbildning och att deras säkerhet ska vara hög och 
prioriterad. 
 
Efter att förgäves ha försökt komma till tals med myndigheten FMV tvingades MSE  vända 
sig till  länsrätten och fick där rätt på alla punkter. Det var inte korrekt att avbryta 
upphandlingen på det sätt som skett och i ett så sent skede. FMV överklagade till 
kammarrätten och fick där rätt. I domen sägs att en myndighet inte behöver ha resurser 
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för att starta en upphandling om den tror sig få dessa resurser senare.  Dom står mot dom och 
eftersom Regeringsrätten nekar överprövning är det alltså okey för en statlig myndighet att 
handla utan att ha pengar och därmed lura företag. 
 
Politiker ur alla partier säger sig vilja skapa bra villkor för små och medelstora företag och 
vill att de ska växa och utvecklas.  Men i och med att regeringsrätten inte prövar fallet innebär 
detta stor osäkerhet för företag. Den som startar en upphandling måste givetvis kunna lita på 
att pengar finns och att ett löfte är ett löfte. Det är absolut avgörande för att rättssamhället ska 
fungera. Därför måste nu politikerna agera och ändra lagen eller dess tillämpning, för så här 
kan vi inte ha det. 
 
Tunga organisationer, som Företagarna och Svenskt Näringsliv och många enskilda företag, 
står bakom MSE när man nu kräver att regeringen ändrar lagen och att rättsläget för framtiden 
därmed klarläggs. 
 
FMV har hänvisat till ett regeringsbeslut om att skära ner på anslaget till försvarsmateriel, 
men inte kunnat visa när detta beslut togs eller dess diarienummer. Frågan går därför till 
försvarsminister Sten Tolgfors: Togs ett sådant här beslut i samband med skifte på 
försvarsministerposten? Och vad kan ministern och regeringen göra för att klara ut vad som 
ska gälla framöver? Frågetecknen måste rätas ut. 
 
Det nuvarande rättsläget innebär en stor osäkerhet. Myndigheterna får nu enligt LOU: 

 Hänvisa till budgetbrist genom att inte avsätta några medel för planerade projekt 
 

 Efter 2 år byta beslutsgrunder från tilldelningsbeslutet 
 

 Aktivt lura företag genom att både dölja information och vilseleda 
 

 Man behöver inte längre kunna visa saklig grund utan det räcker med att säga att det 
inte finns sådan grund utan att behöva visa upp dokumentation som stödjer detta. 

 
För mer fakta gå in på MSE Weibulls hemsida: www.mseab.se/press-room.htm. 
 
- - - - - - - - - 
 
 
För ytterligare information, kontakta kommunikationschefen Kjell Göthe 0730 – 37 66 55 


